PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.04.2021

                      ст. Преградная

№ 13
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 29.12.2020  № 34  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

       В связи с недостаточностью плановых назначений на подготовку проектно-сметной документации на строительство водопровода  на х. Большевик, на оплату больничного,  на услуги по проведению оценки имущества для последующей продажи и сдачи в аренду, работы по ремонту водопровода, работы по благоустройству,  уведомлений по расчетам между бюджетами № 11 от 21.04.2021 года,  Финансового управления администрации Урупского муниципального района бюджету Преградненского сельского поселения на осуществление ремонта жилых помещений, занимаемых ветеранами Великой Отечественной войны, в  связи с недостаточностью плановых назначений Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 29.12.2020 № 34 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1. В приложении №1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения по основным источникам в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

Добавить строки следующего содержания
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	250000
	0
	0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые поселениям
	250000
	0
	0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	250000
	0
	0

	Доходы всего
	17437900
	13680000
	13832900

        2.Приложение 1 к решению Совета Преградненского сельского

поселения от 29.12.2020  № 34  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему решению.
3.  В приложении № 4 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Администрация Преградненского сельского поселения
	301

	18559806,28
	14673906,20
	14826806,20

	Национальная оборона
	301
	02

	238000
	240300
	249200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	301
	02
	03

	238000
	240300
	249200

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121

	165300,00
	166100
	166100

	РАСХОДЫ
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	200
	165300,00
	166100
	166100

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	210
	164038,32
	166100
	166100

	Заработная плата
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	211
	164038,32
	166100
	166100

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	2550000
	2550000
	2550000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	225
	1950000
	1950000
	1950000

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	226
	600000
	600000
	600000

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	1790004,61
	1939274
	1939274

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	1790004,61
	1939274
	1939274

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	1725004,61
	1874274
	1874274

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	226
	40000
	40000
	40000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	158500
	158500
	158500

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	340
	158500
	158500
	158500

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	346
	158500
	158500
	158500

	ИТОГО РАСХОДОВ

	18559806,28
	14673906,20
	14826806,20

Добавить строки следующего содержания
	Социальное обеспечение
	301
	02
	03
	99  0 00 51180
	121
	260
	1261,68
	0,00
	0,00

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	301
	02
	03
	99 0 00 51180
	121
	266
	1261,68
	0,00
	0,00

	Социальное обеспечение населения
	301
	10
	03

	250000
	0
	0

	Общее направление расходов
	301
	10
	03
	99 7

	250000
	0
	0

	Мероприятия, направленные на осуществление ремонта жилых помещений, занимаемых ветеранами Великой Отечественной войны
	301
	10
	03
	99 7 00

	250000
	0
	0

	Мероприятия, направленные на осуществление ремонта жилых помещений, занимаемых ветеранами Великой Отечественной войны и боевых действий
	301
	10
	03
	99 7 00 09Р00

	250000
	0
	0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	03
	99 7 00 09Р00
	300

	250000
	0
	0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	301
	10
	03
	99 7 00 09Р00
	320

	250000
	0
	0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	301
	10
	03
	99 7 00 09Р00
	323

	250000
	0
	0

	РАСХОДЫ
	301
	10
	03
	99 7 00 09Р00
	323
	200
	250000
	0
	0

	Социальное обеспечение
	301
	10
	03
	99 7 00 09Р00
	323
	260
	250000
	0
	0

	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме
	301
	10
	03
	99 7 00 09Р00
	323
	263
	250000
	0
	0

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	301
	01
	13
	04

	25000
	25000
	25000

	Предоставление социальных гарантий лицам, замещавшим  муниципальные должности в Преградненском СП
	301
	01
	13
	 04 1

	25000
	25000
	25000

	Выплата пенсии за выслугу лет
	301
	01
	13
	04 1 00

	25000
	25000
	25000

	Муниципальная целевая программа "Противодействие коррупции в Администрации Преградненского сельского поселения на 2021-2023 годы"
	301
	01
	13
	05

	11000
	11000
	28000

	Противодействие коррупции в Администрации Преградненского сельского поселения на 2021-2023 годы
	301
	01
	13
	05 1

	11000
	11000
	28000

	Противодействие коррупции в Администрации Преградненского сельского поселения на 2021-2023 годы
	301
	01
	13
	05 1 00

	11000
	11000
	28000

	Муниципальная целевая программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Преградненского сельского поселения Урупского МР КЧР на 2019-2021 годы"
	301
	01
	13
	07 1

	1500
	1500
	1500

	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Преградненского сельского поселения Урупского МР КЧР на 2019-2021 годы
	301
	01
	13
	07 1 00

	1500
	1500
	1500

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	301
	01
	13
	09 0

	15000
	15000
	15000

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	301
	01
	13
	09 0 00

	15000
	15000
	15000

	Финансовое обеспечение расходов муниципального образования
	301
	02
	03
	99 0

	238000
	240300
	249200

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	02
	03
	99 0 00

	238000
	240300
	249200

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72 0

	465400
	481600
	481600

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	09
	72 0 00

	465400
	481600
	481600

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	10
	72 0

	50000
	50000
	50000

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	10
	72 0 00

	50000
	50000
	50000

	Создание эффективной системы профилактики терроризма и экстремизма
	301
	03
	14
	03 1

	5000
	5000
	5000

	Создание эффективной системы профилактики терроризма и экстремизма
	301
	03
	14
	03 1 00

	5000
	5000
	5000

	Создание условий для развития малого исреднего предпринимательства на территории Преградненского сельского поселения
	301
	04
	05
	10 1

	1500
	1500
	1500

	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства
	301
	04
	05
	10 1 00

	1500
	1500
	1500

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	301
	05
	01
	99 9

	4700
	4700
	4700

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	01
	99 9 00

	4700
	4700
	4700

	Муниципальная целевая программа "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы"
	301
	05
	02
	06

	2550000
	2550000
	2550000

	Комплексное развитие систем водоснабжения и водоотведения Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы
	301
	05
	02
	06 1

	2550000
	2550000
	2550000

	Комплексное развитие систем водоснабжения и водоотведения Преградненского сельского поселения на 2013-2028 годы
	301
	05
	02
	06 1 00

	2550000
	2550000
	2550000

	Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды на территории Преградненского сельского поселения"
	301
	05
	03
	08

	3673469,39
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования
	301
	05
	03
	08 1

	3673469,39
	0,00
	0,00

	Благоустройство дворовых территорий МЖД
	301
	05
	03
	08 1 F2

	3673469,39
	0,00
	0,00

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	301
	08
	01
	72 0 00 44000

	386000
	386000
	386000

	Выплата пенсии за выслугу лет
	301
	10
	01
	04 1

	549500
	565900
	565900

	Выплата пенсии за выслугу лет
	301
	10
	01
	04 1 00

	549500
	565900
	565900

4. Приложение 4 к решению Совета Преградненского сельского

поселения от 29.12.2020  № 34  «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  изложить в новой редакции согласно приложения  к настоящему решению.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Преградненского
сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов